3

 [image: ]
Администрация города Оренбурга

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.05.2023

                                                                                № 917-п

О внесении изменения в постановление Администрации города Оренбурга
от 01.11.2019 № 3168-п

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 22 части 2 статьи 35 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, подпунктом 2 пункта 7.2 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Оренбурга, утвержденного постановлением администрации города Оренбурга от 22.05.2012 № 1083-п:
1. Внести в постановление Администрации города Оренбурга от 01.11.2019 № 3168-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Оренбург» (в редакции от 27.02.2020 № 257-п, от 27.05.2020 № 735-п,                            от 21.08.2020 № 1266-п, от 03.02.2021 № 209-п, от 03.02.2021 № 210-п,
от 30.04.2021 № 855-п, от 09.11.2021 № 2136-п, от 21.01.2022 № 74-п,                   от 25.01.2022 № 112-п, от 22.03.2022 № 512-п, от 27.12.2022 № 2394-п) следующее изменение:
приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит:
размещению на официальном Интернет-портале города Оренбурга;
передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области по ведению областного регистра муниципальных нормативных правовых актов;
государственной регистрации в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования.
3. Поручить организацию исполнения настоящего постановления начальнику службы безопасности администрации города Оренбурга.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».

Глава города Оренбурга                                                                      С.А. Салмин

2

Приложение
к постановлению
Администрации города Оренбурга
от 25.05.2023 № 917-п

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Профилактика правонарушений в муниципальном образовании
«город Оренбург»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Ответственный исполнитель
	Служба безопасности администрации города Оренбурга

	[bookmark: sub_994]Соисполнители
	Администрация Северного округа города Оренбурга;
администрация Южного округа города Оренбурга;
управление образования администрации города Оренбурга;
управление по социальной политике администрации города Оренбурга;
отдел по обеспечению деятельности комиссии                       по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Оренбурга;
управление по информационной политике администрации города Оренбурга;
управление молодежной политики администрации города Оренбурга;
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Оренбурга;
департамент имущественных и жилищных отношений администрации города Оренбурга;
управление пассажирского транспорта администрации города Оренбурга;
управление по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации города Оренбурга;
управление по информатике и связи администрации города Оренбурга;
комитет потребительского рынка, услуг и развития предпринимательства администрации города Оренбурга

	Цели
	1. Снижение уровня преступности на территории муниципального образования «город Оренбург».
2. Повышение эффективности профилактики правонарушений среди несовершеннолетних

	Задача
	Обеспечение общественной безопасности и правопорядка на территории муниципального образования «город Оренбург»

	Период реализации
	2020–2025 годы

	Целевые показатели (индикаторы)
	Целевые показатели (индикаторы) конечных результатов программы:
1. Снижение числа совершенных преступлений                               на территории муниципального образования «город Оренбург» до 90% к 2025 году.
2. Сокращение числа несовершеннолетних преступников на территории муниципального образования «город Оренбург» до 92% к 2025 году.
3. Увеличение численности несовершеннолетних, охваченных формами занятости, из числа состоящих                 на учете в подразделении по делам несовершеннолетних органов внутренних дел, на территории муниципального образования «город Оренбург» до 100% ежегодно

	Объем средств на реализацию муниципальной программы
	тыс. руб.

	Годы
	Всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет

	2020
	15 362,200
	11 352,000
	4 010,200

	2021
	18 390,300
	8 390,300
	10 000,000

	2022
	16 622,500
	6 622,500
	10 000,000

	2023
	22052,800
	7 247,800
	14 805,000

	2024
	7 532,400
	7 532,400
	-

	2025
	7 700,800
	7 700,800
	-

	Итого:
	87 661,000
	48 845,800
	38 815,200

image1.jpeg